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ایران هدف خدعه و کینه
ابوالفضل فاتح

سلطه وضعیت هابزی بر روابط بین الملل
اسلام ذوالقدر

وزارت اطلاعات بیانیه صادر کرد 

شناسایی مخفیگاه و مرتبطین حمله تروریستی کرمان

فاجعه غم بار تروریستی کرمان در سالگرد شهید 
سلیمانی، قلوب ملت شــریف ایران را جریحه دار 
ســاخت. بیش از یکصد تن از شــریف ترین مردم 
میهنمان قطعه قطعه شــده و مظلومانه و بی گناه 

از میان ما پرکشیدند.
شــناخت طراحان خارجــی و داخلی این گونه 
اقدامات به ویژه با توجه به شــرایط منطقه دشوار 
نیســت. جریاناتی که در جستجوی آرایش جدید 
منطقــه ای و بــا انگیــزه ی گســیختگی داخلی 
میهنمــان، همپیمان شــده اند و هدفی جز انتقام، 
و تحمیل تــرس و بی ثباتی امنیتــی و اجتماعی 
ندارنــد. آنان تفاوتی بین اقوام و مذاهب و جریانات 
و جناح های سیاســی  و زن و مرد و پیر و جوان و 
کودک قائل نیستند. استراتژی شناخته شده آنان 
به ویژه در شرایط استیصال، ترور و کشتار جمعی 
است و اگر بتوانند و فرصت کنند از ترورهای بزرگ 
و کشــتارهای جمعی بزرگ تر نیز، پرهیز نخواهند 

داشت.
باور داشــته باشــیم ایران به ما هو ایران، هدف 
خدعه و کینه است و کسانی هستند که به »تجزیه 
یا محو ایران از نقشــه جهان می اندیشــند«. ایران 
راهی جز قوی شــدن ندارد. ملت قدرتمند، ملتی 

اســت که در کنار ابعاد امنیتــی نظامی، در حوزه 
دانش، تکنولوژی، اقتصاد، همبســتگی اجتماعی، 
غنای فرهنگی، تنوع سیاسی و کارآمدی حاکمیت 
از حداکثــر امتیازات برخوردار بــوده و از  ظرفیت 
و منابــع  خــود به شــکل بهینه بهره بــرده و از 

فرصت سوزی های فرساینده بپرهیزد.
امروز، در مرتبه نخســت وظیفه حاکمیت است 
که در این گونه اجتماعات، تمهیدات امنیتی لازم 
را بــا توجه بــه پیچیدگی تهدیدها مــد نظر قرار 
دهد، تا رخنه ها و حفره ها مســدود شود. پذیرفته 
نیست که مردمی که با نیات پاک خود و با امید به 
امنیت در این اجتماعات شــرکت می کنند، قربانی 
این گونه ترورهای جمعی قــرار گیرند. در نگاهی 
کلان تر نیز حاکمیت موظف اســت، تمرکز امنیتی 
خود را بر مســائل اساســی قرار دهد و از حواشی 
کاهنده و حزبی و ســلیقه ای دوری کند. همچنین 
از هر گونه رویکرد و سیاســتی کــه ملت ایران را 
شقه شقه و دچار شکاف های کاهنده کرده و اجازه 
توانمندســازی قدرت ملی را نمی دهد، پرهیز کند. 
قدرت واقعی ملت، هنگامی است که همبستگی و 
انســجام درونی به حد اعلای خود برسد و فضایی 
فراهم شود که همه بتوانند در مسائل سرنوشت ساز 

خود از جمله امنیت ملی سهیم باشند. کشور را از 
آن خود بدانند و برای ثبات و صلاح آن بکوشند.

قاطبــه ملت شــریف ایران تکلیفشــان با ترور 
و ترویســم روشــن است و این ســرزمین پاک را 
ســرزمین امن و آرامش می خواهند. در این حال از 
روشــنفکران و اهل فکر نیز انتظــار می رود با ارائه 
منظومه های فکری متــوازن کمک کنند که ابعاد 
این گونه تهدیدات روشــن تر شــود و افرادی که 
احیانا در این گونه موارد مرددند، بتوانند حســاب 
مناقشــات سیاســی و داخلی را از مقوله تمامیت 
میهن و امنیت و یکپارچگــی ملی تفکیک کنند. 
بی تردید کینه ورزی ها نســبت به ملت ایران پایان 
نخواهد پذیرفت، اما تنها در این صورت اســت که 
آســیب پذیری ها تقلیل یافتــه و امنیت ملی برای 
یکایک مردم، مفهوم واقعی و حداکثری خود را پیدا 

خواهد کرد.
به ســهم خود برای همه ملت شــریف ایران به 
ویژه خانواده محترم و عزادار شهدای این روز آرزوی 
شکیبایی و آرامش داشته و از خداوند منان مسئلت 
دارم که ارواح مطهر شــهدای مظلوم این حادثه را 
هم نشین حضرت فاطمه زهرا )س( در بهشت برین 

قرار دهد.

یکی از مؤلفه های سیاستگذاری عمومی که در 
پشت اهداف زیبای رفاه و سعادت انسان و جامعه 
پنهان شــده، انباشت زور است. انگاره انباشت زور 
به عنوان یک سیاست راهبردی و ابزار تحقق نیات 
و اهداف استراتژیک سیاســتگذاران و حکمرانان، 
همواره بخش مهمی از سیاســتگذاری خارجی را 
شــکل داده است. تلاش برای انباشت زور و برتری 
انگاره انباشت زور که به اقتدار یک دولت یا بازیگر 
در نظام منطقه ای و جهانی منجر می شــود، خود 
مؤلفه ای از الگوی جهانی اســت که آن را وضعیت 
هابزی می نامند. وضعیتی که براســاس این سخن 
توماس هابز، اندیشمند انگلیسی سده 17، توصیف 

می شود که گفته اند »جنگ همه علیه همه«.
توماس هابز به عنوان اندیشــمند و فیلســوف 
سیاســی غرب در عصری که هنوز با شرایط قرون 
وســطایی اروپا مواجه بودند، توصیف بسیار کاملی 
از وضعیت جهان به خصوص اروپای آن زمان ارائه 
کرده که تنها در دو جمله نســبت داده شــده به 
ایشــان یعنی: »جنگ همه علیه همه« و »انسان 
گرگ انسان« قابل مشاهده و تحلیل است. وضعیت 
هابزی در این دو جمله بر توصیف وضعیت طبیعی 
زندگی در غرب و ضرورت تغییر شــرایط طبیعی 
و آنارشیک به شرایط اجتماعی و قراردادی دولت 
– ملت تأکیــد دارد. وضعیتی کــه مردم تصمیم 
می گیرنــد برخــی آزادی ها و ابزارهــای خاص و 
طبیعی خود را کاهش دهند یا به نهاد و ساختاری 
جدید یعنی دولت واگذار کنند تا بتوانند به رفاه و 
آسایش دست یابند و مهم تر آن که تضمینی باشد 

برای بقای خودشان یا اجتماع شان.
علاوه بر انگاره تضمین بقــا که هدف بنیادین 
انســان از قرارداد اجتماعی و واگذاری بخشــی از 
آزادی های خود به حکمرانی است، انگاره ترس از 
آینده، ترس از جنگ و ناامنی تلاش شــهروندان 
اروپا به ویژه اندیشــمندانی مانند هابز برای رهایی 
از وضعیت جنگ همه علیه همه یا انســان گرگ 
انســان را ســبب شده اســت. وضعیتی که چنان 
ناامن و بی نظم بوده اســت که »انســان را گرگ 
انســان« نامیده و همه مــردم را در جنگ فراگیر 
علیــه یکدیگر نمایش می دهد. در چنین وضعیتی 
است که انباشــت زور از شــهروندان به نهادها و 
ســاختارهای مقتدر اجتماعی و ملی سپرده شده 
و شهروندان تنها به امید پوشش امنیتی دولت ها، 

زندگی می کنند.
جهان کنونی نیز دارای وضعیت ناامن، آنارشیک 
و جنگ زده ای است که مصداق تعاریف توماس هابز 
اســت. همان وضعیتی که شرایط پیشاجنگ های 

جهانی اول و دوم را داشــته و جهــان را با فاجعه 
جنگ جهانی مواجه ساخته است. وضعیت کنونی 
جهان به ویژه شرایط و پیامدهای دو جنگ 2022 
اوکراین و اکتبر 2023 غزه، بار دیگر هشــدارهای 
اندیشه توماس هابز یعنی جنگ همه علیه همه و 
انسان گرگ انســان را تأیید کرده است. بازگشت 
جهــان به وضعیــت هابــزی را در محورهای زیر 

می توان تحلیل کرد:
یکم – جنگ اوکراین و خروج اروپای ستیزه جو 
از کما: تهاجم فراگیر روســیه بــه اوکراین در 24 
فوریه 2022 و پیشروی سریع اولیه ارتش روسیه 
در قلــب خاک اوکراین که تحلیل ها را به ســوی 
سرنگونی دولت زلنســکی و تجزیه کامل اوکراین 
رهنمــون ســاخت، مؤلفــه ای از خــروج اروپای 
ســتیزه جو و جنگ زده از کمای صلح پساشوروی 
بود. جنــگ اوکراین که پیامــد تحریک دو طرف 
جنگ )روسیه – اوکراین( از سوی غرب به خصوص 
ایــالات متحده آمریکا بود، بــار دیگر اروپای قرن 
بیست و یکم و اتحادیه اروپای آرمانی را در معرض 
دوره ای جدیــد از جنگ های اروپایی و جهان را در 
برابر یــک جنگ جهانی قرار داد. تهاجم روســیه 
به اوکراین، اژدهای خشــمگین جنگ همه علیه 
همــه در اروپا را از کمای چنــد دهه ای خود بعد 
از فروپاشی اتحاد جماهیر شــوروی بیدار کرده و 
چتر وحشــت جنگ همگانی در اروپا و جهان را بر 
سر شهروندان نظام جهانی برافراشته است. تهاجم 
روسیه به اوکراین در دو سال اخیر دولت های غربی 
را به بازنویســی اســتراتژی های خود وادار کرده، 
انباشت زور و سیاســتگذاری نظامی و تسلیحاتی 
را بر سیاســتگذاری خارجی مســلط ســاخته به 
گونه ای که بیشتر سخنان و جلسات سران اروپا یا 
دولتمردان روسی با تهدیدات نظامی و ژئوپلیتیکی 

علیه یکدیگر هماره شده است!
دوم – جنگ اکتبــر 2023 غزه و جنگ همه 
علیه همه: در حالی که غرب به ویژه اروپا مشــغول 
جنگ اوکراین و مدیریــت پیامدهای ژئوپلیتیک 
ایــن جنگ بودند و جهان با نگرانی چشــم انتظار 
تهاجم چین به تایوان بود، ناگهان سپیده دم جنگ 
جهانــی از کانون 70 ســاله تنش و بحران جهانی 
یعنی فلســطین طلوع کرد و جهــان را در روندی 
از هــراس فراگیر قرار داد. جنگ اکتبر 2023 غزه 
که با تهاجم محور مقاومت غزه به درون اســرائیل 
آغاز شده و به سرعت جهان را به دو قطب طرفدار 
غزه یا اســرائیل تقســیم کرده، قطب طرفداران و 
حامیان اسرائیل را به ادامه ستیز و جنگ تا نابودی 

گروه های مقاومت غزه مشتاق کرده است.

در چنین شــرایطی اســت که ایالات متحده 
آمریکا و برخی دولت های ســتیزه جوی اروپایی به 
جای تلاش بــرای برقراری آتش بس و همان صلح 
مســلح اعراب و اســرائیل، ادامه جنگ و نابودی 
حماس و غزه را در دستور کار خود و حمایت های 
کلان مالی، سیاسی، اقتصادی و تسلیحاتی خویش 

از اسرائیل قرار داده اند!
آرایش جنگی و تهدیدهای لفظی ایالات متحده 
آمریکا و دولت های اروپایی از یک ســو و اقدامات 
محــور مقاومــت و برخی دولت های مســتقل در 
حمایت از غزه یا برقراری آتش بس از دیگر سو که 
بر افکار عمومی، بازارهای جهانی و... اثر گذاشــته 
اســت را می توان مصداق دقیــق وضعیت هابزی 
»جنگ همه علیه همه« دانســت. وضعیتی که با 
حملات سنگین و فراگیر اسرائیل به غزه، کشتار و 
پاکسازی نژادی شهروندان غزه و سکوت نهادهای 
بین المللی همراه شــده و دیگر ســخن هابز یعنی 

»انسان گرگ انسان« را نیز اثبات می کند.
*

وضعیت کنونی جهان که شباهت های بسیاری 
به وضعیت پیــش از جنگ های اول و دوم جهانی 
دارد، وضعیتی اســت که براساس اندیشه توماس 
هابــز با عنوان »جنگ همــه علیه همه« تعریف و 

شناخته می شود.
جنگ فرسایشــی اوکراین که با واکنش فوری، 
شــدید و فراگیر غرب مواجه شده و اکنون جنگ 
بسیار خشونت بار غزه که با سکوت و بلکه همراهی 
برخی دولت های غربــی به خصوص ایالات متحده 
امریکا با اسرائیل تقویت شده، خشونت و کشتاری 
جهانی را رقم زده و جهان را در آستانه یک جنگ 
جهانی قرار داده است، بازگشتی به عصر هراسناک 
هابز و ترس وی از وضعیت جهانی آن دوره اســت 
که در نهایت بــه واگذاری بخش عمده آزادی ها و 

ابزارهای قدرت مردم به دولت توصیه می کنند.
اکنون جهــان به درســتی در وضعیت هابزی 
»جنگ همــه علیه همه« قرار گرفته و انســان ها 
به گرگ انســان ها بدل شــده اند تا برگی سیاه بر 
تاریخ جهان افزوده شود و هراسی جهانی بر بقای 
بشر سایه افکند. گویا همه به جنگ علیه یکدیگر 

برخاسته اند!
سیاســت خارجی در حال حاضر به سیاســت 
جنگی بدل شده و سیاســتگذاران تنها از دریچه 
بازی قدرت و انباشــت زور به تحولات جهانی نگاه 
می کنند، بــه دنبال تضمین بقــا و تثبیت اقتدار 
خویــش حتی به قیمت نابودی و کشــتار ســایر 

شهروندان جهان هستند.

وزارت اطلاعات درخصوص حادثه تروریستی چهارشنبه عصر در کرمان اولین 
اطلاعیــه را صادر کرد. روابط عمومی وزارت اطلاعات شــامگاه دیروز در اطلاعیه 
شــماره یک، برخی جزئیات درخصوص حادثه تروریســتی کرمان را منتشر کرد 
که به شــرح زیر است: با تأسف و اندوهی عمیق از فاجعه  تروریستی اخیر که در 
ســالگرد شهادت سردار بزرگ جهان اسلام، شــهید سپهبد قاسم سلیمانی )ره( 
اتفاق افتاد و با عرض تسلیت شهادت مظلومانه  جمعی از هم وطنان بخون خفته، 
به ملت سرافراز ایران، به مردم »سلیمانی پرور« کرمان و بویژه به خانواده های عزیز 
داغ دیده، و با مسئلت خاضعانه از درگاه احدیت برای شفای عاجل و کامل آسیب 

دیدگان، به استحضار ملت شریف ایران می رساند:
1- در زمان کوتاهی پس از وقوع آن حادثه  جان ســوز، ســربازان گمنام امام 
زمان )عج( اولین ردهای عوامل تروریست داعشی را کشف و به منظور شناسایی 
سایر عوامل همکار و حمایت کنند ه تروریست ها و نیز جنایتکاران احتمالی دیگر، 
با همکاری کلیه  واحدهای امنیتی، انتظامی و اطلاعاتی کشــور، اقدامات گسترد ه 

اطلاعاتی، فنی و امنیتی سراسری را به اجرا گذاشتند.
2- از دو تروریست معدوم انتحاری، یک نفر ملیت تاجیکستانی داشته و هویت 

تروریست دوم هنوز به صورت قطعی احراز نشده است.
3- با شناســایی عوامل انتقال تروریســت ها به داخل کشــور، اولین عملیات 

دستگیری عوامل مذکور در غروب روز حادثه انجام شد.
4- در بامــداد روز بعد )پنج شــنبه 14 دی ماه( اقامتگاه مورد اســتفاد ه دو 
تروریست معدوم در حومه  شهر کرمان شناسایی و نیز 2 عنصر پشتیبانی و تأمین 

کنند ه اقامتگاه مذکور، شناسایی و بازداشت شدند.
۵- در ادامه  عملیات، ۹ نفر از شبکه پشتیبانی تیم تروریستی و مرتبطین آن 
در ۶ استان کشور شناسایی و بازداشت شدند. قطعاً این عملیات تا بازداشت آخرین 
فردی که به هر شکل و به هر اندازه در پشتیبانی از جنایتکاران مورد نظر دخالت 

داشته  است، استمرار خواهد یافت.
۶- عــدم صدور بیانیه تا این لحظه، به دلیل کشــف تجهیزات انفجاری آماده 

در محل اقامت تروریســت ها بود که می توانســت بیانگر احتمال وجود و مراجعه  
عوامل دیگر برای انتقال مواد انفجاری و بکارگیری در سایر اماکن باشد. بخشی از 
تجهیزات مکشوفه عبارت اند از: 2 جلیقه انفجاری، 2 دستگاه ریموت کنترل از راه 
دور، 2 چاشنی انفجاری، چند هزار ساچمه مورد استفاده در جلیقه های انفجاری، 

سیم کشی های آماده شده برای جلیقه ها و مقادیری مواد اولیه انفجاری.
7- از آن جا که عملیات شناسایی و نیز اقدامات تأمین ثانویه در گستر ه داخل 
و خارج از کشــور، با تمام ظرفیت های موجود در حال انجام می باشــد، لذا سایر 

اطلاعات حاصله، در زمان مقتضی به استحضار ملت شریف ایران خواهد رسید.
۸- حضور گســترد ه ملت شــریف ایران اســلامی در ادامــه گردهمایی های 
بزرگداشت شهید سلیمانی )ره( و نیز در مراسم تشییع شهدا و محکومیت شدید 
آن اقدام کورِ تروریســتی، همچون همیشــه خنثی کنند ه فتنه ها و توطئه های 
دشمنان، من جمله مزدوران داعشی و داعش سازان آمریکایی و صهیونیستی بوده 
و خواهد بود. ســربازان گمنام امام زمان )عج( ضمن تعظیم در برابر عظمت این 
ملت بزرگ، با تأسی به منویات رهبر حکیم انقلاب اسلامی، اطمینان می دهند که 

»سربازان راه سلیمانی به رذالت جنایت کاران، پاسخ سختی خواهند داد«.

یادداشتسرمقاله
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»مردم سالاری« اعلام نتایج هیات  نظارت را بررسی می کند

رد صلاحیت داوطلبان شاخص مجلس دوازدهم

موج جهانی
همدردی با ایران

سهم 42درصدی 
فارغ التحصیلان از بیکاری

جنگ 
در اتاق جنگ اسرائیل
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یک کارشناس بازار کار می گوید: این که بیش از 42 درصد از نرخ بیکاری مربوط به 
فارغ التحصیلان است، موضوع کوچکی نیست و مساله بزرگی است؛ آن هم به خاطر 
جایگاه فارغ التحصیلان و سن کارجویی آنها. نباید این را کم رنگ کنیم. به گزارش 
خبرآنلانین، نرخ بیکاری کاهش یافت؛ آن هم به روایت مرکز آمار؛ عددی که بدون 
توجه به آمار بیکاری فارغ التحصیلان و جوانان، وزیر کار از آن به عنوان دســتاورد 

اقتصادی دولت سیزدهم یاد می کند...

گروه دیپلماسی- رضا حقی: حمله تروریستی کرمان با موجی از واکنش های 
دیپلماتیک مواجه شــده  است. دیپلمات های ارشد و مقامات عالی رتبه کشورهای 
مختلف برای ابراز همدردی با تهران تماس گرفته اند. »جوزپ بورل« نماینده عالی 
اتحادیه اروپا در امور سیاست خارجی و امنیتی شامگاه چهارشنبه در تماس تلفنی 
با حســین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه اقدام تروریستی در شهر کرمان را به 

شدت محکوم کرد...

گروه بین الملل - علی ودایع: حرارت تنش های خاورمیانه آنچنان گداخته 
اســت که کمتر کســی به وضعیت به شدت ملتهب ســرزمین اشغالی توجه 
می کند. شــامگاه دیروز تل آویو صحنه اعتراض خانواده اســرای اسرائیلی بود. 
معترضان خشــمگین خواهان مذاکره با حماس و تــلاش برای آزادی حدود 
13۶ اســیر بودند. هفته گذشته نیز شمار زیادی از صهیونیست ها با برگزاری 

تظاهراتی در بیت المقدس اشغالی، از کابینه بنیامین نتانیاهو...

»مردم  سالاری« تکرار حوادث تروریستی را بررسی می کند

انتقام سخت از داعش 
با وسعت و فوریت
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